
令和３年１月６日  

保護者 様 

岐阜市立長森南小学校  

校長  伸之  

 

 

新型コロナウイルス感染症の感染拡大に伴う対応について（お願い） 

 

 

初春の候、保護者の皆様におかれましてはご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃

より本校の教育活動にご理解とご支援を賜り、心より感謝いたします。 

さて、本校の新型コロナウイルス感染症対策については、１１月７日・１２月１１日

に配付しました文書にてお伝えしたところです。その後、全国的に感染が拡大しており、

昨日は県内の新規感染者が９８人に達するなど、増加傾向にあります。 

つきましては、学校での感染拡大を防止し学校教育活動を継続するために、下記の内

容についてご協力を賜りますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 対応の変更点 

昨日、文部科学省が「感染者が１人発生したことのみをもって、学校全体の

臨時休業を行うことは、控えてください。」との通知を発出しました。これまで

は、学校内で感染者が発生した場合、学校全体を２日間程度の臨時休業とする

方針でしたが、今後は感染状況に応じた限定的な対応となります。 

 

２ 学校の感染防止対策 

引き続き、マスクの着用、手洗い・手指消毒、換気、校内の消毒に努めます。

また、コロナ・ハラスメントの防止に配慮します。 

 

３ 各家庭へのお願い 

 毎朝のご家族の検温等、ご家族の体調確認をお願いします。発熱等、お子さ

んの体調がすぐれない場合は、登校を控えてください。 

 同居のご家族に発熱や咳など新型コロナウイルス感染症の症状に類似した症

状があり、お子さんへの感染が心配される場合は、「感染の疑い」として出席

停止とします。その旨、学校までご連絡ください。 

 感染経路では、家庭内感染が増えています。家庭にウイルスを持ちこまない

ために、外出先や帰宅時の手洗い・手指消毒をお願いします。また、食事前

の手洗いを必ず行うこと、家族間でのタオル等の共用をやめることなど、家

庭内における感染防止対策をお願いします。 

長子配付 


